
（様式１）

 

部屋利用料A
(円）

キャンセル料Ｂ
（円）

領収金額合計
①＝Ａ＋Ｂ

（円）

収入目標額②
（円）

達成率①／②
（％）

前年同月収入額
③

（円）

前年同月比
①／③
（％）

４月 0 0 0 291,667 0.00 286,080 0.00

５月 0 0 0 291,667 0.00 309,630 0.00

６月 151,040 0 151,040 291,667 51.79 306,350 49.30

７月 221,230 1,200 222,430 291,667 76.26 302,140 73.62

８月 210,020 6,630 216,650 291,667 74.28 290,020 74.70

９月 225,230 4,110 229,340 291,667 78.63 321,010 71.44

１０月 252,690 2,760 255,450 291,667 87.58 299,370 85.33

１１月 252,140 5,100 257,240 291,667 88.20 350,010 73.50

１２月 210,130 5,270 215,400 291,667 73.85 272,120 79.16

１月 159,210 1,290 160,500 291,667 55.03 258,400 62.11

２月 182,940 1,830 184,770 291,667 63.35 282,950 65.30

３月 224,020 3,870 227,890 291,667 78.13 33,530 679.66

合計 2,088,650 32,060 2,120,710 3,500,000 60.59 3,311,610 64

令和2年度　利用料金収入実績

施設名　横浜市大正地区センター

【説明】

部屋利用料＋キャンセル料＝領収金額合計

＊部屋利用料…部屋の利用に対する収受金額
＊キャンセル料…キャンセルに対する収受金額



（様式１）

 

部屋利用料A
(円）

キャンセル料Ｂ
（円）

領収金額合計
①＝Ａ＋Ｂ

（円）

４月 0 0 0

５月 0 0 0

６月 151,040 0 151,040

７月 221,230 1,200 222,430

８月 210,020 6,630 216,650

９月 225,230 4,110 229,340

１０月 252,690 2,760 255,450

１１月 252,140 5,100 257,240

１２月 210,130 5,270 215,400

１月 159,210 1,290 160,500

２月 182,940 1,830 184,770

３月 224,020 3,870 227,890

合計 2,088,650 32,060 2,120,710

施設名　横浜市大正地区センター

令和２年度　利用料金収入実績

【説明】

部屋利用料＋キャンセル料＝領収金額合計

＊部屋利用料…部屋の利用に対する収受金額
＊キャンセル料…キャンセルに対する収受金額



（様式２）

令和２年度　利用状況（団体＋個人利用）

入館者数(人) 利用層別利用数(人)

男性 女性 合計(Ａ） 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等
一般
(男性)

一般
(女性)

65歳以上
（男性）

65歳以上
（女性）

合　　計

４月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,253 0%
５月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,540 0%
６月 29 735 989 1,724 1 33 8 4 2 247 498 465 466 1,724 7,798 22%
７月 30 1,880 2,515 4,395 44 58 453 103 53 429 891 992 1,372 4,395 10,186 43%
８月 30 2,924 2,666 5,590 99 122 644 175 120 730 1,019 1,349 1,332 5,590 8,333 67%
９月 29 3,138 3,305 6,443 108 110 685 89 79 779 1,188 1,580 1,825 6,443 7,891 82%

上半期計 118 8,677 9,475 18,152 252 323 1,790 371 254 2,185 3,596 4,386 4,995 18,152 52,001 35%
１０月 30 3,328 3,318 6,646 115 185 721 107 98 733 1,236 1,678 1,773 6,646 7,645 87%
１１月 29 3,292 3,414 6,706 201 191 599 73 52 754 1,259 1,772 1,805 6,706 8,151 82%
１２月 26 2,970 3,345 6,315 330 233 619 83 79 609 1,321 1,478 1,563 6,315 9,913 64%
１月 26 2,620 2,339 4,959 135 120 650 115 44 512 926 1,279 1,178 4,959 7,336 68%
２月 27 2,779 2,852 5,631 156 127 636 188 110 657 1,099 1,353 1,305 5,631 7,332 77%
３月 30 3,069 3,404 6,473 214 153 609 183 65 719 1,348 1,504 1,678 6,473 426 1519%

下半期計 168 18,058 18,672 36,730 1,151 1,009 3,834 749 448 3,984 7,189 9,064 9,302 36,730 40,803 90%

年間合計 286 26,735 28,147 54,882 1,403 1,332 5,624 1,120 702 6,169 10,785 13,450 14,297 54,882 92,804 59%

区内 区外 市外 合　　計
体育室
(人)

ﾚｸﾎｰﾙ
(人)

図書貸出
冊　数

４月 0 0 0 0
５月 0 0 0 0 0 0 0
６月 1,519 169 36 1,724 1,336 0 82
７月 4,020 297 78 4,395 2,798 0 275
８月 5,155 336 99 5,590 3,849 0 402
９月 6,027 305 111 6,443 4,085 0 371

上半期計 16,721 1,107 324 18,152 12,068 0 1,130
１０月 6,169 343 134 6,646 4,372 0 356
１１月 6,115 414 177 6,706 3,971 0 419
１２月 5,870 329 116 6,315 3,443 0 385
１月 4,585 272 102 4,959 3,118 0 405
２月 5,153 309 169 5,631 3,140 0 485
３月 6,052 292 129 6,473 4,126 0 463

下半期計 33,944 1,959 827 36,730 22,170 0 2,513

年間合計 50,665 3,066 1,151 54,882 34,238 0 3,643

月別
居住区別利用数(人) その他利用数

施設名　横浜市大正地区センター

月別
開館日数
（日）

前年度
合計(Ｂ)

前年比(%)
Ａ／Ｂ



（様式３） （指定管理者が記⼊する様式）

令和２年４月１日～令和３年３月３１日

収⼊の部 （税込、単位︓円）
当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

32,848,000 32,848,000 34,828,000 △ 1,980,000 横浜市より LED化推進事業費追加
0 0 2,587,484 △ 2,587,484 横浜市、国

3,500,000 3,500,000 2,120,710 1,379,290

1,093,000 1,093,000 303,450 789,550

0 0 0 0

1,670,000 0 1,670,000 804,752 865,248

印刷代 500,000 500,000 389,348 110,652

⾃動販売機⼿数料 780,000 780,000 401,446 378,554

駐⾞場利⽤料収⼊ 0 0 0 0
その他（預⾦利⼦、カラオケ等） 390,000 390,000 13,958 376,042

39,111,000 0 39,111,000 40,644,396 △ 1,533,396

⽀出の部
当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

23,962,000 0 23,962,000 22,798,140 1,163,860

21,390,000 21,390,000 20,334,282 1,055,718 賞与引当金含む

1,873,000 1,873,000 1,815,034 57,966

479,000 479,000 436,486 42,514

22,000 22,000 14,338 7,662

18,000 18,000 18,000 0

180,000 180,000 180,000 0

2,102,000 0 2,102,000 2,383,904 △ 281,904

20,000 20,000 961 19,039

587,000 587,000 818,704 △ 231,704

20,000 20,000 26,677 △ 6,677

10,000 10,000 0 10,000

520,000 520,000 473,035 46,965

0 0 0 0 0

横浜市への⽀払分 0 0 0 0

その他 0 0 0 0

150,000 150,000 238,050 △ 88,050

0 0 0 0

28,000 28,000 27,390 610

5,000 5,000 0 5,000

10,000 10,000 11,317 △ 1,317

598,000 598,000 596,592 1,408 印刷機、ＡＥＤ等

154,000 154,000 191,178 △ 37,178

0 0 0 0 法人会計に計上

2,269,000 0 2,269,000 887,768 1,381,232

2,269,000 2,269,000 887,768 1,381,232

0 0 0 0

7,319,000 0 7,319,000 8,944,595 △ 1,625,595

3,978,000 0 3,978,000 2,777,932 1,200,068

電気料⾦ 1,980,000 1,980,000 1,444,345 535,655

ガス料⾦ 1,226,000 1,226,000 982,617 243,383

⽔道料⾦ 772,000 772,000 350,970 421,030

510,000 510,000 410,223 99,777

388,000 388,000 2,819,843 △ 2,431,843 LED化推進事業含む

152,000 152,000 151,800 200

2,291,000 0 2,291,000 2,784,797 △ 493,797

空調衛⽣設備保守 0 0 0 0

消防設備保守 143,000 143,000 55,000 88,000

電気設備保守 0 0 0 0

害⾍駆除清掃保守 44,000 44,000 44,000 0

駐⾞場設備保全費 0 0 0 0

その他保全費 2,104,000 2,104,000 2,685,797 △ 581,797

0 0 0 0

1,576,000 0 1,576,000 2,164,371 △ 588,371

0 0 0

1,576,000 1,576,000 2,134,019 △ 558,019

0 0 0

0 30,352 △ 30,352

723,000 0 723,000 591,800 131,200

500,000 500,000 500,000 0 労務、会計、契約、人事等の管理運営費用

223,000 223,000 91,800 131,200 諸費、減価償却費

1,160,000 1,160,000 911,332 248,668

39,111,000 0 39,111,000 38,681,910 429,090

0 0 0 1,962,486 △ 1,962,486

0

0

0

0

0

0

管理許可・⽬的外使⽤許可収⼊
管理許可・⽬的外使⽤許可⽀出
管理許可・⽬的外使⽤許可収⽀

ニーズ対応費
⽀出合計

差引

⾃主事業費収⼊
⾃主事業費⽀出
⾃主事業収⽀

その他（法⼈税）
事務経費 （計算根拠を説明欄に記載）
本部分
当該施設分

事業所税
消費税
印紙税

共益費
公租公課

機械警備費

清掃費
修繕費

設備保全費

⾃主事業費
管理費
光熱⽔費

リース料
⼿数料

施設賠償責任保険
職員等研修費
振込⼿数料

事業費
⾃主事業（指定管理料充当の⾃主事業）費

地域協⼒費

備品購⼊費
図書購⼊費

通信費
使⽤料及び賃借料

印刷製本費

旅費
消耗品費

健康診断費

事務費

勤労者福祉共済掛⾦
退職⾦共済掛⾦

会議賄い費

⼈件費
給与・賃⾦

収⼊合計

科⽬

社会保険料
通勤⼿当

令和２年度 「⼤正地区センター」 収⽀予算書兼決算書

科⽬

指定管理料
補助⾦・負担⾦

⾃主事業収⼊
雑⼊

利⽤料⾦収⼊
⾃主事業（指定管理料充当の⾃主事業）収⼊



　（様式４）

№ 実　施　内　容 金　額　(円） 備　　　考

1
(図書購入費）
朝日新聞　　4月分　　3,564円

3,564 図書コーナー

2
(図書購入費）
2020年度本屋大賞　『流浪の月』

1,650 図書コーナー

3
（図書購入費）
エコバリアフィルム　図書用ブッカー 22,440 図書用ブッカー

4
(消耗品費)
非接触型体温計 8,750 来館者用コロナ対策　受付設置

5
(図書購入費）
朝日新聞　　5月分　　3,564円

3,564 図書コーナー

6
（消耗品費）
受付プリンターインク　￥15,856
受付ビニールシート

71,993 受付

7
（図書購入費）
シャーロックホームズの冒険　他25冊

27,848 図書コーナー

8
（手数料）
受付システム　システムメンテナンス代
＠5500　4-6月分

16,500 受付システム

9
(図書購入費）
朝日新聞　　6月分　　3,564円

3,564 図書コーナー

10
（修繕費）
網戸修繕

198,000 全館

11
（図書購入費）
パスカヴィル家の犬　他5冊

9,482 図書コーナー

12
(消耗品費)
新型コロナウイルス感染症感染防止対策用品
アルコール消毒液

9,342 館内各所

13
（消耗品費）
新型コロナウイルス感染症感染防止対策用品
囲碁将棋用飛沫感染防止パーテーション　2セット

16,500 娯楽コーナー

14
(消耗品費)
新型コロナウイルス感染症感染防止対策用品
G-line　手指消毒スプレー（レンタル手指消毒スプレー）

1,100 正面玄関

15

（消耗品費）
新型コロナウイルス感染症感染防止対策用品
フェイスシールド20枚　￥7,373
クリアパーテーション　￥5,025

12,398 利用者用

16
(消耗品費)
気化式冷風機　消臭パック

2,189 体育室

17
(図書購入費）
朝日新聞　　7月分　　3,564円

3,564 図書コーナー

18
(消耗品費)
新型コロナウイルス感染症感染防止対策用品
G-line　手指消毒スプレー（レンタル手指消毒スプレー）

1,100 正面玄関

施設名　横浜市大正地区センター

令和2年度　ニーズ対応費使途一覧



　（様式４）

19
（通信費）
NTT楽天ブロードバンド　4-6月分　＠1155*3

3,465 FREESPOT

20
(図書購入費）
『少年と犬』他2冊

4,675 図書コーナー

21
（消耗品費）
新型コロナウイルス感染症感染防止対策用品
アルコールディスペンサー　等他　3点

16,698 正面玄関

22
(図書購入費）
朝日新聞　　8月分　　3,564円

3,564 図書コーナー

23
(消耗品費)
気化式冷風機　消臭パック　2個

4,378 体育室

24
（図書購入費）
NHK　ガッテン　6か月分

5,404 図書コーナー

25
（消耗品費）
新型コロナウイルス感染症感染防止対策用品
厨房用マルチクロス Sサイズ 703308 1パック（100枚入）

6,973 館内各所

26
（消耗品費）
新型コロナウイルス感染症感染防止対策用品
手指消毒剤　詰替用　5L

19,469 正面玄関

27
（消耗品費）
新型コロナウイルス感染症感染防止対策用品
ライオガードアルコール 業務用5L　1個

29,704 利用者用貸し出し用

28
（消耗品費）
カラーペーパー

10,188 利用者用

29
（消耗品費）
新型コロナウイルス感染症感染防止対策用品
除菌できるアルコールタオル 詰替用 1箱（24個入）

18,710 館内各所　利用者貸出し物品

30

新型コロナウイルス感染症感染防止対策用品
飛沫防止用品制作用材料
両面ハトメ　真鍮ニッケルメッキ　１２　\4,298
ステンレス洋灯吊金具３８ｍｍ４本入　\2,196
塗装養生用テープ　\1,038

7,532 受付

31
（消耗品費）
霧吹き 300mL 1セット（5本：1本×5）

3,992 館内各所　利用者貸出し物品

32
（消耗品費）
新型コロナウイルス感染症感染防止対策用品
除菌できるアルコールタオル 本体 1個（100枚入）

11,124 館内各所　利用者貸出し物品

33
（消耗品費）
新型コロナウイルス感染症感染防止対策用品
フェイスシールド 20セット入り 89230 1パック

3,696 館内各所　利用者貸出し物品

34
（消耗品費）
新型コロナウイルス感染症感染防止対策用品
厨房用マルチクロス Sサイズ 703308 1パック（100枚入）

9,550 館内各所　利用者貸出し物品

35
（消耗品費）
新型コロナウイルス感染症感染防止対策用品
手指消毒剤　詰替用　5L

23,013 正面玄関

36
（消耗品費）
新型コロナウイルス感染症感染防止対策用品
ライオガードアルコール 業務用5L

7,278 利用者用貸し出し用アルコール



　（様式４）

37
（消耗品費）
新型コロナウイルス感染症感染防止対策用品
除菌できるアルコールタオル 詰替用 1箱（24個入）

28,411 館内各所　利用者貸出し物品

38
（消耗品費）
ファミリーフレッシュ　業務用4.5L　1箱（3個入）

5,783 料理室

39
(図書購入費）
朝日新聞　　9月分　　3,564円

3,564 図書コーナー

40
（手数料）
受付システム　システムメンテナンス代
＠5500　7-9月分

16,500 受付システム

41
（通信費）
NTT楽天ブロードバンド　7-9月分　＠1155

3,465 FREESPOT

42
（消耗品費）
蕎麦打ち用　バイオアドニールスプレー

2,860 料理室

43
(図書購入費）
朝日新聞　　10～12月分　　3,564円

10,692 図書コーナー

44
（図書購入費）
本所おけら長屋（15）

699 図書コーナー

45
（通信費）
NTT楽天ブロードバンド　10-12月分　＠1155×3

3,465 FREESPOT

46
（手数料）
受付システム　システムメンテナンス代
＠5500　10-12月分

16,500 受付システム

47
（自主事業費）
ハロウィンピックアップスイーツ 1セット（10袋入）　\1,620
ティータイムセット　\1906

3,526
受付
（ハロウィンで配布するお菓子、図書のスタンプラリー景
品）

48
(図書購入費）
朝日新聞　　1月分　　3,564円

3,564 図書コーナー

49
(図書購入費）
きょうの料理、すてきにハンドメイド　（定期購読　12冊分）

14,336 図書コーナー

50
(図書購入費）
「ハルメク」　定期購読　12冊分

6,960 図書コーナー

51
(図書購入費）
朝日新聞　　2月分　　3,564円

3,564 図書コーナー

52
（図書購入費）
ブラック・ショーマンと名もなき町の殺人
心淋し川　他2冊

6,820 図書コーナー

53
（図書購入費）
文芸春秋　年間定期購読　12冊

11,520 図書コーナー

54
（図書購入費）
お寺の掲示板
パラ・スター　他4冊

7,414 図書コーナー



　（様式４）

55
（消耗品費）
Panasonic　タイピン形ワイヤレスマイク

25,998 会議室

56
（消耗品費）
ジャガイモ　種芋

382 敷地内花壇

57
(図書購入費）
朝日新聞　　3月分　　3,564円

3,564 図書コーナー

58
（図書購入費）
本所おけら長屋（16）

699 図書コーナー

59
（通信費）
NTT楽天ブロードバンド　10-11月分　＠1155×3

3,465 FREESPOT

60
（手数料）
受付システム　システムメンテナンス代
＠5500　1-3月分

16,500 受付システム

61
(賃金）
日祝日開館時間延長分スタッフ賃金

108,120

合　　　計 911,332



（様式５）

募集人数
（人）

延参加
人数(人）

委託料支
出総額
（円）

参加者
負担総額

(円）

総経費
(円）

徴収の
有・無

参加費用
（円）

１回１講師
あたり
（円）

１教室講
師謝金額

（円）

親子 おしゃべりひろば 4月～3月 29 - 278 455,000 0 455,000 無 0 455,000 講師謝金支払い変更Ｒ2

親子 おはなしワールド 4月～3月 6 20組 40 21,094 0 21,094 無 0 3,000 36,000

一般 春食材満喫の薬膳（中止） 4月.5月 - 20 0 0 0 0 有 5,500 6,000 24,000

一般 卓球教室（前期）（中止） 4月～9月 - 50 0 0 0 0 有 1,800
講師5,000
助手3,000

70,000 講師１名　助手３名

一般 男の家庭料理（前期）（中止） 4月～9月 - 18 0 0 0 0 有 8,000
講師5,000

36,000

一般 バドミントン教室（前期）（中止） 4月～9月 - 30 0 0 0 0 有 2,500 5,000 30,000

一般
大正地区バドミントン愛好会ダブ
ルス大会（中止）

6月2日 - 60 0 0 0 0 無 0 0 0
共催：大正地区バドミントン愛好
会

たいしょう食堂（当面中止） - 80 0 0 0 0 有 300 0 0

小学生 恐竜のたまご（中止） 5月17日 - 20 0 0 0 0 無 0 5,000 5,000 共催：青少年指導員協議会

小学生 楽しいお菓子の家（中止） 6月20日 - 20 0 0 0 0 無 0 5,000 5,000 共催：青少年指導員協議会

親子 親子で楽しくリトミック（中止） 5月～6月 - 20組 0 0 0 0 有 1,400 6,000 24,000

親子 ニコニコベビービクス（中止） 6月～7月 - 20組 0 0 0 0 有 1,400 6,000 24,000

一般 美しい字を書こう（中止） 5月～7月 - 12 0 0 0 0 有 3,000 6,000 24,000

一般 優しい手作りパン（月）（中止） 5月～9月 - 18 0 0 0 0 有 7,000 5,000 25,000

一般 優しい手作りパン（火）（中止） 5月～9月 - 18 0 0 0 0 有 7,000 5,000 25,000

一般
大正地区男女混合チーム３ダブ
ルス卓球大会（中止）

6月20日 - 100 0 0 0 0 無 0 0 0 共催：大正卓球同好会

小学生 プログラミングカー（中止） 7月23日 - 25 0 0 0 0 有 600 5,000 5,000 共催：日立横浜理科クラブ

小学生 スライムを作ろう（中止） 7月25日 - 12 0 0 0 0 有 500 6,000 6,000 南区街の先生「こども化学講座」

一般 和綴じ（豆本・ストラップ）（中止） 7月 - 12 0 0 0 0 有 3,500 5,000 15,000

小学生 人口イクラを作ろう（中止） 8月1日 - 12 0 0 0 0 有 500 6,000 6,000 南区街の先生「こども化学講座」

小学生 DIYこども工作教室（中止） 8月6日 - 20 0 0 0 0 有 300 0 0 日本ドゥ・イット・ユアセルフ協会

一般 中華菓子・焼き菓子（中止） 8月～9月 - 10 0 0 0 0 有 1,400 6,000 12,000

一般 季節の絵手紙（中止） 8月～9月 - 10 0 0 0 0 有 1,200 5,000 15,000

一般 大人の化学講座（香り）（中止） 9月 - 12 0 0 0 0 有 3,000 6,000 18,000 南区街の先生「こども化学講座」

一般 着付け教室（中止） 9月～11月 - 12 0 0 0 0 有 6,000 5,000 30,000

一般 大正食品配布会 9月20日 1 50 39 0 0 0 無 0 0 0

一般 卓球教室（後期） 10月～3月 5 30 163 17,640 61,600 79,240 有 1,800
講師5,000
助手3,000

70,000 講師１名　助手３名

一般 バドミントン教室（後期） 10月～3月 6 20 98 -10,700 40,700 30,000 有 2,500 5,000 30,000

一般 秋の養生薬膳 10月～11月 4 12 24 14,357 28,200 42,557 有 5,600 6,000 24,000

一般 男の家庭料理（後期） 10月～3月 6 12 36 842 46,600 47,442 有 8,000 6,000 36,000

一般 和綴じ＆スケジュール帳 11月 2 8 6 6,280 8,400 14,680 有 2,800 5,000 10,000

１人あたり参加費 講師謝金

備　　　　　考
（共催団体・その他）

施設名　横浜市大正地区センター

令和２年度　自主事業報告書　

募集対象
事　　業　　名
（教　室　名）

開催時期 開催回数

参加人員 自主事業経費



（様式５）

小学生 星空散歩（天体観測）（中止） 10～12月 3 15 0 0 0 0 有 1,000 5,000 15,000

一般 やさしい手作りパン（月）（火） 11月～3月 10 16 12 10,723 33,600 44,323 有 7,000 5,000 50,000

親子 親子で楽しくリトミック 11月～12月 4 16 52 17,464 18,900 36,364 有 1,400 6,000 24,000

一般 美しい字を書こう 12月～3月 4 12 16 14,850 12,000 26,850 有 3,000 6,000 24,000

一般
ハーモニーグリーン
クリスマスコンサート

12月12日 1 - 40 3,234 0 3,234 無 0 0 0

小学生 書き初め教室 12月26日 1 20 12 2,890 0 2,890 無 0 0 0

一般 大正食品配布会 12月6日 1 50組 87 0 0 0 無 0 0 0

一般 にこにこフリーマーケット 12月13日 1 100 172 0 0 0 無 0 0 0

小学生 プログラミングカー 1月10日 1 20 11 5,000 6,600 11,600 有 600 5,000 5,000 共催：日立横浜理科クラブ

小学生 こども化学講座（スクイーズ） 2月23日 1 12 8 7,934 4,000 11,934 有 500 6,000 6,000 南区街の先生「こども化学講座」

一般 和布でつくるつるし飾り 2月 3 16 8 8,400 26,400 34,800 有 3,300 6,000 18,000

親子 親子で楽しくリトミック 2月～3月 4 16 47 9,310 16,450 25,760 有 1,400 6,000 24,000

一般 大正食品配布会 9月20日 1 50組 49 0 0 0 無 0 0 0

一般 サークル体験会 3月14日 1 40 6 0 0 0 無 0 0 0

95 1,204 584,318 303,450 887,768 93,800 1,226,000

自主事業に要した総経費は、指定管理料(自主事業費）から充当した額と参加者負担額等の合計となります。

合　　　　計



（様式６）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

設備巡視点検 設備巡視点検 市川総業 6 隔月 17 21 23 18 18 15

空調機保守点検及び冷暖房機
器保守点検

中央監視装置点検 市川総業 2 ５・１０月 17 25

電気設備点検（高圧受電以
上）電気工作物保安管理

巡視点検（毎月１回）　定期点
検（年１回・３年１回随時）

市川総業 6 隔月 25 27 29 31 26 27

レジオネラ属菌検査 水質検査  保険科学研究所 2 ５、８月 27 8

害虫防除 大掃除・調査 三共消毒 2 ４，１０月 13 20

消防用設備点検 定期点検 東晃防災 2 ５・１１月 18 16

昇降機点検 定期点検 ジャパンエレベーターサービス 12 毎月 20 18 15 20 17 23 19 16 21 18 15 15

自動ドア点検 定期点検 トップランドコープレーション 4 5,8,11,2月 18 17 16 15

機械警備点検 機械警備 ＳＥＣＯＭ 夜間 常時 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

床清掃（洗浄・ワックス） 横浜セイビ 6 奇数月 18 20 23 16 18 15

ガラス清掃 横浜セイビ 2 ９，3月 23 15

照明器具、換気扇、吹き出し
口、エアコンフィルター

横浜セイビ 1 年１回 17

植栽剪定・草刈 除草工 職員・ｽﾀｯﾌ 草刈随時 随時 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

衛
生
管
理

建
物
等

清
掃
等

清掃業務

令和２年度　施設管理計画・実績表

令和２年 令和３年

電
気
・
機
械
設
備

年回数 実施月項　目 業　　　　　務 内　　　容 再委託会社
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№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

1 R2.4.13 害虫駆除 三共消毒
ゴキブリ　3匹捕獲
ゴキブリ指数　0.001

トラップ交換、駆除の
ための薬剤処理

2 R2.4.20
エレベーター
保守点検

ジャパンエレベーターサービス
ホールディングス

異常なし

3 R2.4.25
自家用電気工作物
月次点検

市川総業 引込柱傾き
当面、問題ないことを
確認済

4 R2.5.17
冷温水発生機保守点検
（冷房切替点検）

市川総業
ポンプパッキン等、経
年劣化

5 R2.5.1７ 空調設備点検 市川総業 異常なし

6 R2.5.27  レジオネラ菌検査のための採水 市川総業 異常なし

7 R2.5.17 設備管理点検 市川総業 異常なし

8 R2.5.17 制御盤点検 市川総業 異常なし

9 R2.5.18 定期清掃（床、カーペット清掃） 横浜セイビ 異常なし

10 R2.5.18 消防用設備保守点検 東晃防災 異常なし

11 R2.5.18 エレベータ－保守点検
ジャパンエレベーターサービス
ホールディングス

異常なし

12 R2.5.18 自動ドア保守点検 トップランドコーポレーション 異常なし

13 R!.5.27 レジオネラ菌検査 保健科学　東日本 不検出

14 R2.6.15 エレベータ－保守点検
ジャパンエレベーターサービス
ホールディングス

異常なし

15 R2.6.27 電気設備点検 市川総業 異常なし

令和2年度　維持管理・保守点検　実施状況

施設名　横浜市大正地区センター
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16 R2.7.20
エレベーター
保守点検

ジャパンエレベーターサービス
ホールディングス

異常なし

17 R2.7.20 定期清掃（床、カーペット清掃） 横浜セイビ 異常なし

18 R2.7.21 電気設備点検 市川総業 異常なし

19 R2.8.8  レジオネラ菌検査のための採水 市川総業 異常なし

20 R2.8.17
エレベーター
保守点検

ジャパンエレベーターサービス
ホールディングス

異常なし

21 R2.8.17 自動ドア保守点検 トップランドコーポレーション 異常なし

22 R2.8.17
照明器具、換気扇、吹き出口、エアコ
ンフィルター清掃

横浜セイビ 異常なし

23 R2.8.29 電気設備点検 市川総業 異常なし

24 R2.9.23 設備巡視点検 市川総業 異常なし

25 R2.9.23
エレベーター
保守点検

ジャパンエレベーターサービス
ホールディングス

異常なし

26 R2.9.23 定期清掃（床、カーペット清掃） 横浜セイビ 異常なし

27 R2.9.23 定期清掃（ガラス清掃） 横浜セイビ 異常なし

28 R2.10.19
エレベーター
保守点検

ジャパンエレベーターサービス
ホールディングス

異常なし

29 R2.10.20 害虫駆除 三共消毒
ゴキブリ　1匹捕獲
ゴキブリ指数　0.000

トラップ交換、駆除の
ための薬剤処理

30 R2.10.25
冷温水発生機保守点検
（暖房切替点検）

市川総業 異常なし

31 R2.10.31
自家用電気工作物
月次点検

市川総業 引込柱傾き
当面、問題ないことを
確認済

32 R2.11.16 定期清掃（床、カーペット清掃） 横浜セイビ 異常なし



　（様式８）

№ 委託期間 委　託　内　容 金　額　(円） 業　者　名

1
R2.4.1～
R3.3.31

清掃 ¥410,223 ㈱横浜セイビ

2
R2.4.1～
R3.3.31

機械警備 ¥151,800 セコム㈱

3
R2.4.1～
R3.3.31

消防用設備・機器点検 ¥55,000 ㈱東晃防災

4
R2.4.1～
R3.3.31

害虫駆除 ¥44,000 ㈱三共消毒

5
R2.4.1～
R3.3.31

設備総合巡視点検 ¥1,201,200 ㈱市川総業

6
R2.4.1～
R3.3.31

エレベーター保守 ¥396,000
ジャパンエレベーター
サービスホールディ
ングス㈱

7
R2.4.1～
R3.3.31

自動ドア ¥88,000
㈱トップランドコーポ
レーション

9
R2.4.1～
R3.3.31

受付システム保守 ¥66,000 ㈱ジュビロシステム

10
R2.4.1～
R3.3.31

施設賠償責任保険 ¥27,390 ㈱コンチネンタル

施設名　横浜市大正地区センター

令和２年度　委託内容一覧
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№ 修繕年月日 修　繕　箇　所 金　額　(円） 業　者　名

1 令和2年度4月22日 トイレ漏水、自動FV交換修繕 166,540 マコト設備工業株式会社

2 令和2年度6月5日 全館網戸修繕 198,000
株式会社トップランドコーポレーショ
ン
※１（ニーズ対応費で処理）

3 令和2年6月12日 冷温水発生器　漏水修繕 129,800 株式会社　市川総業

4 令和2年8月26日 中庭漏水修理工事 45,000 株式会社　昭和工業

5 令和2年9月23日 外流し給水管　改修工事 165,000 株式会社　昭和工業

6 令和2年11月24日 自動ドア　反転動作センサー修正作業 16,500
株式会社トップランドコーポレーショ
ン

7 令和3年1月31日 トイレつまり修繕 11,000
マコト設備工業株式会社

8 令和3年3月19日
料理室　ビルトインタイプ　ナイスアップオーブ
ン交換工事

306,003
東京ガスライフバル横浜戸塚
東京ガスエコモ㈱

9 令和3年3月19日 駐車場舗装工事 ー
秋葉建設工業株式会社
※2

10 令和3年3月25日 LED交換工事 1,980,000 株式会社　新電業社

計 2,819,843

※1 ニーズ対応費で支出したため、合計金額には含んでいません。
※2  区の予算で執行したため合計金額には含んでいません。

施設名　横浜市大正地区センター

令和２年度　修繕一覧
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数量 年月日 数量 年月日

1 ビジネススタンダードPC ProDesk400　G6　SF/CT 99,990 2 R2.5.28

2 体育館壁掛け用電波時計 CITIZEN 38,070 1 R3.1.22

計 238,050

（注）当該年度予算で購入した備品、または廃棄した備品を記入してください。

施設名　横浜市大正地区センター

令和2年度　備品一覧

№ 品　　　　　名 形状・その他 単価（円）
購　　入 廃　　棄

増減
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※１ ニーズ対応費で支出したため、合計金額には含んでいません。
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№ 年月日 内　　　　　容 対　応　結　果

1 R2.9.22

土曜日の体育室の個人開放ですが、現在１
時間でクジ引きを行っていますが、やはり一
部の隠れ団体（クラブ）が台をほぼそうじめ
にしてしまう場合がたまにあります。一例で
すが、豊田地区センターなどの様に30分1回
のいクジ引きを希望します。あと、１人で来て
も厳しい事も言われず臨機応変にやってい
ます。

体育室は、土日（祝）の個人利用が多く十分
にご利用できないこともあるようです。コロナ
禍の中、抽選回数を当初に１回のみに変更
しております。そのために、従来より公平に
ご利用いただいていると思っております。
ただ、1回のご利用時間は30分でも良いので
は、というご意見もうかがっておりますので、
広く皆さまのご意見を伺ったうえで利用時間
を決めさせていただきたいと思います。

2 R2,10.29

個人開放卓球参加者の連絡等について、以
前、義名使用毎日参加しているが、個人利
用者カード入館書に記入もしないことの不
安。コロナ関連発生した場合、このような状
態の方が使用されている事を了解されて自
由にして良いとの対応でしょうか？　怖いで
す。

個人利用の方は、個人利用者カードの記載
をお願いしています。カード未記入を自由に
しているわけではありませんが、チェックが
不十分であったことで、怖い思いをされたこ
と、申し訳なく思っております。今後とも、コロ
ナ感染症拡大防止に努め、皆様に安心して
ご利用いただけるように注力してまいりま
す。

施設名　横浜市大正地区センター

令和２年度　苦情対応状況報告
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№ 実施時期 内　　　　　容 効　　　　　果

1 4月1日

センターだより（４月号）発行しました。 センター便りを毎月発行しています。自主事
業の開催情報やセンターからのお知らせな
ど、きめ細かい情報提供ができます。4月号
は新型コロナウイルス感染防止に関連した
お願いと利用者アンケート結果の報告を掲
載しました。

2 5月1日

センターだより（５月号）発行しました。 5月号は、新型コロナウイルス感染拡大防止
に関連したお願いと完全休館中の部屋利用
料金の扱いについて掲載しました。

3 6月1日

6月1日に開館に向けて、コロナ感染拡大防
止対策を実施

受付の飛沫感染防止として透明ビーニール
シートを設置したり、ロビーの机に仕切り版
を設置するなどの対策を取りました。

4 6月15日

全室、網戸修理・交換 コロナ感染防止のために、窓を開ける必要
があり、破損していた網戸をすべて修理しま
した。コロナ感染防止の対策です。

5 7月1日

センターだより（7月号）発行しました。 施設利用条件の一部緩和のお知らせ、赤
ちゃん教室再開のお知らせを中心に掲載し
ました。自主事業については、中止のお知ら
せが主です。

6 7月2日

囲碁将棋用飛沫感染防止パーテーション設
置

コロナ感染症拡大防止策として、２階ロビー
の娯楽コーナーに設置しました。安心して囲
碁、将棋を楽しんでいただけます。

7 7月4日

第66回青少年感想文全国コンクール課題図
書配架

８月３１日までは貸出期間を１週間ですが、
毎年、多くの方にご利用いただいています。

8 7月12日

体育室個人利用抽選方法の変更
（コロナ感染拡大防止）

抽選方法を最小限にして、3密を避ける方式
に変更しました。より、安全にご利用いただ
けるよになりました。

9 7月28日

個人利用者カード設置
（コロナ感染防止対策）

個人利用者に、個人情報を提供していただ
き、当センター利用者に感染が発生した場
合に連絡できる体制とし、より安全にご利用
いただけるようになりました。

10 8月1日

センターだより（8月号）発行しました。 利用制限の一部緩和のお知らせおよび大
正　食品配布会のお知らせを掲載しました。
食品配布会は、コロナ禍で困っている皆さま
（子ども～学生）を応援することが目的です。

11 8月9日

団体登録方法変更のお知らせ 9月1日から登録方法を変更します。より、公
平性を確保できるようになります。

施設名　横浜市大正地区センター

令和２年度　サービス向上及び経費節減努力事項報告
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12 8月12日

アルコールディスペンサー設置 非接触で手指をアルコール消毒をできるよう
になり好評です。

13 8月30日

「神奈川県感染防止対策取組書」に登録、
二次元コード設置

「ＬＩＮＥコロナお知らせシステム」 が有効に
機能し、皆様と私共の双方の安全・安心を
高めることができるようになりました。

14 9月1日

センターだより（9月号）発行しました。 コロナ禍における自主事業として実施する、
リモート講座（星空散歩）のご案内および食
品配布会のお知らせ（2回目）を掲載しまし
た。

15 9月20日

大正食品配布会（第１回）実施。 フードバンク、近隣の企業、店舗の皆さまか
ら多くの食品の提供があり、「こんなに沢山
ありがとうございました」というお言葉を沢山
いただきました。

16 9月28日

施設利用条件の緩和 カラオケは使用できませんが、他の部屋は
定員でのご利用が可能となりました。従来通
り、感染防止策は取っていただきながらのご
利用となりますが、より利用し易くなりまし
た。

17 10月1日

センターだより（10月号）発行しました。 にこにこ フリーマーケットの案内、食品配布
会（第２回）の案内、自主事業の案内を中心
に情報を提供しました。

18 10月1日

自主事業再開 おはなしワールドが再開後の初めの事業と
なりました。

19 10月29日

裏庭のベンチを補修 ホランティアの方と一緒に老朽化したベンチ
を補修しました。太いひのきの丸太を半分に
切ってベンチにしました。自由に使えるわで
はありませんが、新しいベンチが見えて、雰
囲気が良くなりました。

20 11月1日

スタンプラリー開始 11月1日～11月30日の間に大正地区セン
ターで本を借りると、スタンプ（シール）を発
行します。３つ集まると、プレゼントと交換で
きます。読書推進に少しでも貢献できると思
います。

21 11月1日

センターだより（1１月号）発行しました。 図書スタンプラリー、にこにこ フリーマーケッ
トのお知らせおよびセンターまつり中止のお
知らせを中心に情報提供しました。

22 11月18日

裏庭の清掃 「大正地区環境事業推進委員協議会」の皆
様と一緒に裏庭の清掃をしました。草むし
り、樹木のお手入れ、枯れ葉、落ち葉清掃な
どを行いました。

23 12月1日

センターだより（1２月号）発行しました。 ハーモニーグリーン
クリスマスコンサートのご案内を中心に情報
提供しました。
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24 12月3日

おはなしワールド、クリスマス会実施 大正マジッククラブの皆さんによるマジック
ショーもあり、みんなと楽しい時間を過ごしま
した。

25 12月6日

食品配布会（第２回）実施 90名ほどの参加があり、喜んでいただきまし
た。

26 12月13日

にこにこ フリーマーケット開催 開催時間前からお待ちになるお客様もい
らっしゃるなどの盛況でした。

27 12月14日

ハーモニーグリーンクリスマスコンサート開
催

ハーモニーグリーンさんのギターアンサンブ
ルコンサートを開催しました。コロナ対策とし
て、広い会議室を使いました。30名もの参加
があり盛況でした。

28 12月20日

初めて出会う絵本コーナー設置（プレイルー
ム）

「０歳からの読書活動推進ネットワークプロ
ジェクト」の一環として、図書館だけでなく、
地域の身近な施設で、乳幼児とその保護者
に絵本に親しんでもらえるよう設置させてい
ただきました。

29
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日　時 R2.7.25

場　所 第１会議室

出席者 センター委員（10名）、戸塚区役所地域振興課（1名）、事務局職員（1名）、職員（3名）

議　題

１．センター利用状況
２．令和元年度決算・令和2年度予算
３．新型コロナ感染症拡大防止
４．大正地区センター利用要綱（案）

意見等

①センター利用要綱には、施行時期を明記すべきではないか。また、全団体にお知らせ
すべきではないか。
②隣接空き地などでゆとりのある広い場所で何かイベントができなないか。
密がダメなのであれば隣の敷地を利用するにはどのような展望があるか

日　時
新型コロナウイルス感染症拡大防止のため中止としました。運営に関する報告資料は4月に発行・送
付予定。

場　所

出席者

議　題

意見等

日　時 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため中止としました。運営に関する報告資料はロビーに掲示

場　所

出席者

議　題

意見等

■第１回

施設名　横浜市大正地区センター

令和2年度　地区センター委員会開催状況

■第１回

■第２回

令和２年度　利用者会議開催状況
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